
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 97, 08 DE MARçO DE 2013.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO
Procurador-Geral de Justiça

ZENAIDE SOUTO MARTINS
Vice-Procurador-Geral de Justiça

BENIS SILVA QUEIROZ BASTOS
Corregedora-Geral de Justiça

THAÍS FREIRE DA COSTA FLORES
Chefe de Gabinete do MPDFT

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 20/2013 

 
Processo nº 08190.058840/13-81. Objeto: Pregão Eletrônico – Registro de Preços, pelo prazo 
de até 12 meses, para eventual fornecimento de divisórias, por metro quadrado, e 
componentes de divisórias, nos padrões existentes nas edificações dos edifícios-sede do 
MPDFT Total de itens licitados: 0010. Edital: 8/3/2013 de 08h00 às 17h59. Endereço: SIG 
Quadra 1, Lotes 525 a 575, Sala 207, Setor de Indústrias Gráficas, Brasília/DF. Entrega das 
Propostas: a partir de 8/3/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das 
Propostas: 20/3/2013 às 14h site www.comprasnet.gov.br.  
Marli de Sousa Rego – Pregoeira MPDFT. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 97, 08 DE MARçO DE 2013.



 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIO S 
DIRETORIA GERAL 

 
 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
Contratantes: União Federal por intermédio do Ministério Público do Distrito Federal 

e Territórios e a empresa Maurício de Sousa Produções Ltda. 08190.058426/13-71. Objeto: 
Contratação de empresa para participação de 2 (dois) personagens de “A Turma da 
Mônica”, para lançamento da cartilha “Turma da Mônica e o Ministério Público”. Valor 
total: R$ 17.820,00 (dezessete mil e oitocentos e vinte reais). Fundamento Legal: 
Inexigibilidade de Licitação, art. 25, Caput, da Lei nº 8.666/93 atualizada. Autoridade 
Superior: Libanio Alves Rodrigues – Diretor-Geral do MPDFT, em 07/03/2013. 

 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 97, 08 DE MARçO DE 2013.



Licença para tratamento da própria saúde – Servidor

REQ. NOME MATR. CARGO DATA INICIAL DATA FINAL DIAS MÊS DIA
281 LUIZ ALBERTO COELHO 1410 TECNICO ADMINISTRATIVO 07/02/2013 07/02/2013 1 2 7

294 WLADIMIR DE ALMEIDA CAMINHA 3843 TECNICO ADMINISTRATIVO 14/02/2013 18/02/2013 5 2 14

293 MICHELLE SIDRIM MORAIS 3590 TECNICO ADMINISTRATIVO 08/02/2013 08/02/2013 1 2 8

292 LUCAS BRAULIO DE SOUZA 4034 ANALISTA ADMINISTRATIVO 19/02/2013 20/02/2013 2 2 19

291 2197 REQUISITADO 14/02/2013 15/02/2013 2 2 14

290 2419 ANALISTA DE SAÚDE 14/02/2013 22/02/2013 9 2 14

289 LUCIANA DE PINHO GUEDES 1033 07/02/2013 27/02/2013 21 2 7

288 MARCIA SANDOVAL BATISTA SIMAO 756 TECNICO ADMINISTRATIVO 14/02/2013 15/02/2013 2 2 14

287 3190 28/01/2013 08/02/2013 12 1 28

286 3190 17/01/2013 21/01/2013 5 1 17

285 PAULO DE SOUSA MONTENEGRO 2580 PESSOAL SEM VINCULO 08/02/2013 08/02/2013 1 2 8

284 3629 ANALISTA PROCESSUAL 14/02/2013 14/02/2013 1 2 14

283 JOSIANE SIMOES DE LIMA 2629 08/02/2013 08/02/2013 1 2 8

282 JULIANA JAIME GUEDES 3829 ANALISTA PROCESSUAL 15/02/2013 15/02/2013 1 2 15

280 PAULO JOSE DOS SANTOS 2180 REQUISITADO 08/02/2013 08/02/2013 1 2 8

279 PAULO JOSE DOS SANTOS 2180 REQUISITADO 13/02/2013 15/02/2013 3 2 13

278 ELIDA REIS BASTOS 2401 REQUISITADO 11/02/2013 11/03/2013 29 2 11

277 ANA BARRETO VIEIRA 4084 TECNICO ADMINISTRATIVO 15/02/2013 15/02/2013 1 2 15

HELIO SANDRO ALCANTARA DE 
MEDEIROS

MARCIO AUGUSTO NEVES DOS 
SANTOS

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO

PATRICIA CAMILA OLIVEIRA NOGUEIRA 
FALCAO

ANALISTA DE 
CONTABILIDADE/PERITO

PATRICIA CAMILA OLIVEIRA NOGUEIRA 
FALCAO

ANALISTA DE 
CONTABILIDADE/PERITO

CRISTIANNE OLIVEIRA TEIXEIRA DE 
FREITAS

ANALISTA DE SAUDE - 
PSICOLOGIA

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 97, 08 DE MARçO DE 2013.



Licença para tratamento da própria saúde – Servidor

REQ. NOME MATR. CARGO DATA INICIAL DATA FINAL DIAS MÊS DIA
276 CAROLLYNE RIBEIRO DE ATAIDES 3058 TECNICO ADMINISTRATIVO 08/02/2013 08/02/2013 1 2 8

275 3095 ANALISTA PROCESSUAL 08/02/2013 08/02/2013 1 2 8

4 ISABELA CRISTINA DE ANDRADE 3734 TECNICO ADMINISTRATIVO 08/02/2013 08/02/2013 1 2 8

7 DAVID LEANDRO JORGE SOBRINHO 3403 TECNICO ADMINISTRATIVO 15/02/2013 15/02/2013 1 2 15

4 FERNANDA CAVALCANTE COSTA 3678 ANALISTA PROCESSUAL 08/02/2013 08/02/2013 1 2 8

295 MYLENE PESSOA MARQUES FERREIRA 3554 ANALISTA PROCESSUAL 14/01/2013 15/02/2013 33 1 14

296 MARCELA PETERSON M. PARENTE 4202 TECNICO ADMINISTRATIVO 18/02/2013 19/02/2013 2 2 18

297 CASSIO MURILO ALVES COSTA FILHO 4150 TECNICO ADMINISTRATIVO 15/02/2013 17/02/2013 3 2 15

298 LUCIANA O. DE CARVALHO 2208 TECNICO ADMINISTRATIVO 15/02/2013 15/02/2013 1 2 15

299 LUCIANO RODRIGUES DE FARIA 1336 14/02/2013 15/02/2013 2 2 14

300 MARIA IEDA DA SILVA 842 TECNICO ADMINISTRATIVO 14/02/2013 15/02/2013 2 2 14

301 3352 TECNICO ADMINISTRATIVO 04/02/2013 04/02/2013 1 2 4

302 FLAVIA ROCHA MEDEIROS 3233 ANALISTA ADMINISTRATIVO 08/02/2013 08/02/2013 1 2 8

303 SERGIO EDUARDO FERREIRA DE LIMA 1965 ANALISTA PROCESSUAL 13/02/2013 15/02/2013 3 2 13

16 3223 TECNICO ADMINISTRATIVO 14/02/2013 16/02/2013 3 2 14

1 JANNEANE ROSENDO BARROS 4138 TECNICO ADMINISTRATIVO 07/02/2013 07/02/2013 1 2 7

5 ADRIANA PAULA SALES CORREA 3247 TECNICO ADMINISTRATIVO 13/02/2013 15/02/2013 3 2 13

5 MARIA IEDA DA SILVA 842 TECNICO ADMINISTRATIVO 05/02/2013 08/02/2013 4 2 5

15 JOB BEN-HUR DE ALMEIDA 4141 TECNICO ADMINISTRATIVO 08/02/2013 08/02/2013 1 2 8

CELIA CRISTINA MOURA PIMENTA 
RODRIGUES

ANALISTA DE 
CONTABILIDADE/PERITO

VICENTE HENRIQUE MACIEL DE 
OLIVEIRA

THAYANE DO AMARAL COELHO DE 
LIMA

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 97, 08 DE MARçO DE 2013.



Licença para tratamento da própria saúde – Servidor

REQ. NOME MATR. CARGO DATA INICIAL DATA FINAL DIAS MÊS DIA
31 ALINE ZAPAROLI SOUSA 3531 ANALISTA PROCESSUAL 15/02/2013 15/02/2013 1 2 15

9 RAFAEL MARTINS DOS SANTOS 3078 TECNICO ADMINISTRATIVO 07/12/2012 12/12/2012 6 12 7

9 RAFAEL MARTINS DOS SANTOS 3078 TECNICO ADMINISTRATIVO 23/01/2013 25/01/2013 3 1 23

8 CLAUDIA OLIVEIRA CORTEZ 3900 TECNICO ADMINISTRATIVO 20/01/2013 19/04/2013 90 1 20

156 LEONARDO LONGO MOTTA 4060 ANALISTA PROCESSUAL 01/02/2013 01/02/2013 1 2 1

3
MARTA LOURES MENESES DE AGUIAR 2747 TECNICO ADMINISTRATIVO 29/01/2013 12/02/2013 15 1 29

154 3249 TECNICO ADMINISTRATIVO 04/02/2013 08/02/2013 5 2 4

153 2238 ANALISTA PROCESSUAL 01/02/2013 15/02/2013 15 2 1

152 ROSA CRISTINA ARAGAO 1309 TECNICO ADMINISTRATIVO 31/01/2013 31/01/2013 1 1 31

150 PAULA MOREIRA FELIX COSTA 3775 ANALISTA DE BIOLOGIA/PERITO 29/01/2013 30/01/2013 2 1 29

149 3744 ANALISTA PROCESSUAL 30/01/2013 30/01/2013 1 1 30

148 SERGIO FERREIRA RAMALHO 2703 07/02/2013 07/02/2013 1 2 7

147 SEBASTIAO SOARES JUSTINO 1344 TECNICO ADMINISTRATIVO 01/02/2013 15/02/2013 15 2 1

3 FRANCISCA LILIANA PAIVA OLIVEIRA 1170 TECNICO ADMINISTRATIVO 04/02/2013 08/02/2013 5 2 4

145 SINARA LIMA DE ALMEIDA 1018 REQUISITADO 06/02/2013 20/02/2013 15 2 6

144 DOMINIQUE DE PAULA RIBEIRO 4085 ANALISTA PROCESSUAL 31/01/2013 01/02/2013 2 1 31

13 ADNA MAGNOLIA DANTAS SILVA 3802 05/02/2013 08/02/2013 4 2 5

MARIA APARECIDA DOS SANTOS 
SANTANA

ROBERTO RAMSES ARAÚJO DE 
OLIVEIRA

SERGIO RENATO CESAR MUNHOZ 
TENENTE VILARDI

ANALISTA DE 
ARQUITETURA/PERITO

ANALISTA DE 
INFORMATICA/DESENVOLVIME

NTO DE SISTEMAS

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 97, 08 DE MARçO DE 2013.



Licença para tratamento da própria saúde – Servidor

REQ. NOME MATR. CARGO DATA INICIAL DATA FINAL DIAS MÊS DIA
140 ODELIA VAZ LISBOA DUARTE 3998 TECNICO ADMINISTRATIVO 04/02/2013 08/02/2013 5 2 4

10 MYLENE PESSOA MARQUES FERREIRA 3554 ANALISTA PROCESSUAL 06/02/2013 06/02/2013 1 2 6

139 FLAVIA ROCHA MEDEIROS 3233 ANALISTA ADMINISTRATIVO 18/01/2013 18/01/2013 1 1 18

138 FLAVIA ROCHA MEDEIROS 3233 ANALISTA ADMINISTRATIVO 22/01/2013 31/01/2013 10 1 22

137 FLAVIA ROCHA MEDEIROS 3233 ANALISTA ADMINISTRATIVO 01/02/2013 07/02/2013 7 2 1

136 CONCEICAO ALVES PEREIRA 870 REQUISITADO 04/02/2013 04/02/2013 1 2 4

135 CAROLINA CAMPOS PALHANO XAVIER 2862 TECNICO ADMINISTRATIVO 21/01/2013 21/01/2013 1 1 21

134 ANNA CAROLINA FERREIRA DA ROCHA 3372 04/02/2013 08/02/2013 5 2 4

133 ANA CLAUDIA DE SOUZA VALENTE 3147 ANALISTA PROCESSUAL 06/02/2013 06/02/2013 1 2 6

132 3264 TECNICO ADMINISTRATIVO 08/02/2013 08/02/2013 1 2 8

9 SERGIO RICARDO DESIDERIO DA SILVA 3893 ANALISTA PROCESSUAL 18/01/2013 18/01/2013 1 1 18

4 4018 TECNICO ADMINISTRATIVO 25/01/2013 25/01/2013 1 1 25

1 CELSO HOLANDA GOMES 1145 TECNICO ADMINISTRATIVO 04/02/2013 08/02/2013 5 2 4

169 ANTONIO PEREIRA FARIAS 3292 REQUISITADO 05/02/2013 21/03/2013 45 2 5

168 ANA LUCIA DA SILVA DANTAS 899 TECNICO ADMINISTRATIVO 04/02/2013 06/02/2013 3 2 4

16 MARCILIO BORBA FONSECA 1057 TECNICO ADMINISTRATIVO 28/01/2013 08/02/2013 12 1 28

166 3339 ANALISTA PROCESSUAL 14/02/2013 22/02/2013 9 2 14

ANALISTA DE 
INFORMATICA/BANCO DE 

DADOS

EMANNUELA OLIVEIRA SOUZA 
QUEIROZ

FRANCISCA LUCIANA DE SOUSA 
FERREIRA

SALMOM MARCELINO DA COSTA 
PAULA

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 97, 08 DE MARçO DE 2013.



Licença para tratamento da própria saúde – Servidor

REQ. NOME MATR. CARGO DATA INICIAL DATA FINAL DIAS MÊS DIA

165 MARIA CESARINA FONTENELLE VARAO 3297 ANALISTA PROCESSUAL 04/02/2013 15/02/2013 12 2 4

163 MARCOS KENJI SONODA 3185 14/02/2013 15/03/2013 30 2 14

161 3740 TECNICO ADMINISTRATIVO 14/02/2013 15/03/2013 30 2 14

160 CLARA MARIA COSME CARDOSO 3198 04/02/2013 04/02/2013 1 2 4

159 3740 TECNICO ADMINISTRATIVO 08/02/2013 08/02/2013 1 2 8

10 ERMELINDA MARIA RODRIGUES 2557 REQUISITADO 11/01/2013 10/04/2013 90 1 11

14 LUCELIA DUARTE MEDEIROS 2158 REQUISITADO 07/02/2013 07/02/2013 1 2 7

6 MARIA IEDA DA SILVA 842 TECNICO ADMINISTRATIVO 01/02/2013 01/02/2013 1 2 1

6 FLAVIO CASQUEIRO DE OLIVEIRA 2952 TECNICO ADMINISTRATIVO 14/02/2013 14/02/2013 1 2 14

4 JOAO CARLOS CUNHA 769 TECNICO ADMINISTRATIVO 08/02/2013 08/02/2013 1 2 8

86 4018 TECNICO ADMINISTRATIVO 07/02/2013 15/02/2013 9 2 7

14 NATALIA MASHIBA PIO 3561 17/01/2013 26/02/2013 41 1 17

11 MYLENE PESSOA MARQUES FERREIRA 3554 ANALISTA PROCESSUAL 07/02/2013 08/02/2013 2 2 7

13 JOSEMARY FELIX MONTEIRO 2283 REQUISITADO 07/02/2013 08/02/2013 2 2 7

8 JOSELIA RIBEIRO DE OLIVEIRA 3983 TECNICO ADMINISTRATIVO 07/02/2013 07/02/2013 1 2 7

2 MARLI PEREIRA VICOSA 789 ANALISTA ADMINISTRATIVO 06/02/2013 06/02/2013 1 2 6

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/SEGURANCA

PAMELA IVELLIZE PAMPLONA GALVAO 
DE MEDEIROS

ANALISTA DE SAUDE/SERVICO 
SOCIAL

PAMELA IVELLIZE PAMPLONA GALVAO 
DE MEDEIROS

FRANCISCA LUCIANA DE SOUSA 
FERREIRA

ANALISTA DE SAUDE/SERVICO 
SOCIAL

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 97, 08 DE MARçO DE 2013.



Licença para tratamento da própria saúde – Servidor

REQ. NOME MATR. CARGO DATA INICIAL DATA FINAL DIAS MÊS DIA

11 MARIA DE JESUS FERREIRA LIMA SILVA 3001 TECNICO ADMINISTRATIVO 14/02/2013 14/02/2013 1 2 14

4 WILMAR JOSE DOS SANTOS 3445 TECNICO ADMINISTRATIVO 08/02/2013 08/02/2013 1 2 8

3 MARISA PINHEIRO DE LIMA 2140 REQUISITADO 08/02/2013 08/02/2013 1 2 8

1 GILVANIA ALVES DE OLIVEIRA 4017 TECNICO ADMINISTRATIVO 06/02/2013 08/02/2013 3 2 6

15 ARTHUR ARAUJO FARRAPEIRA NETO 1982 14/02/2013 14/02/2013 1 2 14

164 ROMULO COSSICH FURTADO 2413 14/02/2013 28/02/2013 15 2 14

151 MARIA RAQUEL RIBEIRO MAROCCOLO 3013 ANALISTA PROCESSUAL 05/02/2013 08/02/2013 4 2 5

257 GERALDO VIANA TEIXEIRA 2806 REQUISITADO 19/02/2013 22/02/2013 4 2 19

258 3095 ANALISTA PROCESSUAL 31/01/2013 01/02/2013 2 1 31

259 RUTE PEREIRA DA SILVA 2137 REQUISITADO 14/02/2013 15/02/2013 2 2 14

260 1000 TECNICO ADMINISTRATIVO 19/02/2013 20/02/2013 2 2 19

261 KELVIO DOS SANTOS PINTO 3715 ANALISTA PROCESSUAL 18/02/2013 21/02/2013 4 2 18

262 DIEGO MONTE TEIXEIRA 3317 ANALISTA PROCESSUAL 20/02/2013 21/02/2013 2 2 20

263 VALERIO PEDROSO GONÇALVES 2233 TECNICO ADMINISTRATIVO 18/02/2013 20/02/2013 3 2 18

264 NIVIA DE ARAUJO SOUSA SANTOS 1045 TECNICO ADMINISTRATIVO 14/02/2013 14/02/2013 1 2 14

265 REGINA DE ARAUJO CAMPOS 3741 ANALISTA ADMINISTRATIVO 18/02/2013 18/02/2013 1 2 18

267 MARCELA NAIANE DIAS MACHADO 3979 TECNICO ADMINISTRATIVO 14/02/2013 14/02/2013 1 2 14

268 FRANCISCA LILIANA PAIVA OLIVEIRA 1170 TECNICO ADMINISTRATIVO 14/02/2013 15/02/2013 2 2 14

269 ADNA MAGNOLIA DANTAS SILVA 3802 ANALISTA DE INFORMÁTICA 14/02/2013 15/02/2013 2 2 14

ANALISTA DE 
INFORMATICA/SUPORTE 

TECNICO

ANALISTA DE CONTROLE 
INTERNO

CELIA CRISTINA MOURA PIMENTEL 
RODRIGUES

RITA CRISTINA DIAS DA COSTA 
VARGAS

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 97, 08 DE MARçO DE 2013.



Licença para tratamento da própria saúde – Servidor

REQ. NOME MATR. CARGO DATA INICIAL DATA FINAL DIAS MÊS DIA
304 EDMILTON PEDRO BORGES 813 TECNICO ADMINISTRATIVO 21/02/2013 08/03/2013 16 2 21

305 CINARA MARIA CARNEIRO ROCHA 1867 ANALISTA DE ORÇAMENTO 14/02/2013 15/02/2013 2 2 14

306 LIVIA LOPES LACERDA 4049 ANALISTA PROCESSUAL 18/02/2013 19/02/2013 2 2 18

5 DANYELLA CRISTINA LOPES DA SILVA 4039 TECNICO ADMINISTRATIVO 16/02/2013 26/02/2013 11 2 16

7 PATRICIA LOPES BARROS D'OLIVEIRA 3321 ANALISTA PROCESSUAL 17/02/2013 19/02/2013 3 2 17

6 PATRICIA LOPES BARROS D'OLIVEIRA 3321 ANALISTA PROCESSUAL 15/02/2013 15/02/2013 1 2 15

307 LUCIANA TELES CÂMARA 3748 ANALISTA ADMINISTRATIVO 18/02/2013 18/02/2013 1 2 18

308 FERNANDA FERREIRA RODRIGUES 3362 TECNICO ADMINISTRATIVO 21/02/2013 22/02/2013 2 2 21

8 RICARDO CESAR LAMOUNIER 1377 TECNICO ADMINISTRATIVO 18/02/2013 18/02/2013 1 2 18

309 JANAINA BEZERRA NOGUEIRA 3562 19/02/2013 19/02/2013 1 2 19

311 ROSANGELA ITAEL DE ANDRADE 2204 REQUISITADO 19/02/2013 19/02/2013 1 2 19

8 PATRICIA LOPES BARROS DOLIVEIRA 3321 ANALISTA PROCESSUAL 20/02/2013 22/02/2013 3 2 20

2 3095 ANALISTA PROCESSUAL 22/02/2013 22/02/2013 1 2 22

329 ALEXANDRE FERRARI SILVA 1817 19/02/2013 19/02/2013 1 2 19

312 2197 REQUISITADO 20/02/2013 20/02/2013 1 2 20

313 ANA CAROLINA ALVARES BITENCOURT 2468 ANALISTA PROCESSUAL 15/02/2013 15/02/2013 1 2 15

315 PAULO DE OLIVEIRA LEITAO NETO 3820 20/02/2013 20/02/2013 1 2 20

7 JOÃO CARLOS CUNHA 769 TECNICO ADMINISTRATIVO 18/02/2013 20/02/2013 3 2 18

ANALISTA DE SAUDE/SERVICO 
SOCIAL

CELIA CRISTINA MOURA PIMENTA 
RODRIGUES

ANALISTA DE 
INFORMATICA/BANCO DE 

DADOS

HELIO SANDRO ALCANTARA DE 
MEDEIROS

ANALISTA DE 
ECONOMIA/PERITO

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 97, 08 DE MARçO DE 2013.



Licença para tratamento da própria saúde – Servidor

REQ. NOME MATR. CARGO DATA INICIAL DATA FINAL DIAS MÊS DIA
317 ALEXANDRE FERRARI SILVA 1817 ANALISTA DE INFORMÁTICA 21/02/2013 22/02/2013 2 2 21

4 MARISA PINHEIRO DE LIMA 2140 REQUISITADO 19/02/2013 19/02/2013 1 2 19

318 LEONARDO JOSÉ DA SILVA RIBEIRO 2853 TECNICO ADMINISTRATIVO 18/02/2013 22/02/2013 5 2 18

10 MARCIA SANTOS DE OLIVEIRA 3574 ANALISTA PROCESSUAL 21/02/2013 21/02/2013 1 2 21

22 JOSÉLIA RIBEIRO DE OLIVEIRA 3983 TECNICO ADMINISTRATIVO 21/02/2013 21/02/2013 1 2 21

18 2563 REQUISITADO 21/02/2013 21/02/2013 1 2 21

3 RENATO DE SOUSA PEREIRA 2946 TECNICO ADMINISTRATIVO 20/02/2013 26/02/2013 7 2 20

320 3249 TECNICO ADMINISTRATIVO 25/02/2013 25/02/2013 1 2 25

321 EDUARDO VALTUILLE FRANÇA 4170 TECNICO ADMINISTRATIVO 04/02/2013 23/02/2013 20 2 4

322 EDUARDO VALTUILLE FRANÇA 4170 TECNICO ADMINISTRATIVO 24/02/2013 13/03/2013 18 2 24

324 JOSÉ ADÃO FELÍCIO 3315 TECNICO ADMINISTRATIVO 21/02/2013 21/02/2013 1 2 21

325 MARCELO DE LIMA 2641 TECNICO ADMINISTRATIVO 22/02/2013 22/02/2013 1 2 22

327 CONCEIÇÃO ALVES PEREIRA 870 REQUISITADO 21/02/2013 22/02/2013 2 2 21

9 972 TECNICO ADMINISTRATIVO 19/02/2013 21/02/2013 3 2 19

328 LUIZ BELTRÃO GOMES DE SOUZA 1882 ANALISTA DE BIOLOGIA/PERITO 18/02/2013 20/02/2013 3 2 18

33 LILIAN SOARES BARBOSA 3032 ANALISTA PROCESSUAL 21/02/2013 22/02/2013 2 2 21

30 ADRIANA DE SOUSA GOMES 3371 TECNICO ADMINISTRATIVO 03/02/2013 05/02/2013 3 2 3

331 LUIZ ALBERTO COELHO 1410 TECNICO ADMINISTRATIVO 20/02/2013 20/02/2013 1 2 20

332 SARA MARIA STROHER PAES 1425 ANALISTA PROCESSUAL 25/02/2013 26/02/2013 2 2 25

2 CONCEIÇÃO COELHO MORAIS 1348 TECNICO ADMINISTRATIVO 14/02/2013 15/02/2013 2 2 14

PATRICIA LORIATO NAZARETH 
FERRARI

MARIA APARECIDA DOS SANTOS 
SANTANA

TIRZA CORREIA PIMENTEL ALVES DE 
ARAÚJO

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 97, 08 DE MARçO DE 2013.



Licença para tratamento da própria saúde – Servidor

REQ. NOME MATR. CARGO DATA INICIAL DATA FINAL DIAS MÊS DIA
334 ROBERTO DE SOUZA RAMOS 2555 REQUISITADO 21/02/2013 22/02/2013 2 2 21

335 SARA MARIA STROHER PAES 1425 ANALISTA PROCESSUAL 21/02/2013 22/02/2013 2 2 21

333 ROBINSON PINHEIRO LOPES 3715 TECNICO ADMINISTRATIVO 20/02/2013 06/03/2013 15 2 20

330 GIULEAN ALVES DE MATOS 3791 19/02/2013 22/02/2013 4 2 19

336 RENATA FERREIRA SILVA 4204 TECNICO DE ENFERMAGEM 18/02/2013 18/02/2013 1 2 18

338 SOLANGE MARIA DA SILVA FELIX 3304 07/02/2013 08/02/2013 2 2 7

339 MARIA GLAUCIA DE BORBA AMARO 986 TECNICO ADMINISTRATIVO 19/02/2013 19/02/2013 1 2 19

340 MAURÍCIO SANTANNA ALMEIDA 2030 15/02/2013 07/03/2013 21 2 15

341 CLAUDIO VINICIO COSTA FERREIRA 953 22/02/2013 01/03/2013 8 2 22

342 3608 ANALISTA PROCESSUAL 25/02/2013 25/02/2013 1 2 25

3 MAIRA MELISSA VIEGAS KLINKERFUSS 2896 TECNICO ADMINISTRATIVO 22/02/2013 22/02/2013 1 2 22

5 GILVAN ANDRÉ RIBEIRO 4159 TECNICO ADMINISTRATIVO 21/02/2013 21/02/2013 1 2 21

4 JANIO ALVES RIBEIRO 3792 TECNICO ADMINISTRATIVO 25/02/2013 26/02/2013 2 2 25

343 ERICA PIRES CARNEIRO 3248 TECNICO ADMINISTRATIVO 25/02/2013 25/02/2013 1 2 25

344 BRUNNA LARA MARIA DE ALMEIDA 3980 TECNICO ADMINISTRATIVO 22/02/2013 22/02/2013 1 2 22

345 PEDRO LUIS DE CASTRO CRUZ 3060 ANALISTA PROCESSUAL 21/02/2013 22/02/2013 2 2 21

346 OSMARINA PEREIRA DE SOUSA 2161 REQUISITADO 06/02/2013 06/02/2013 1 2 6

347 OSMARINA PEREIRA DE SOUSA 2161 REQUISITADO 25/02/2013 25/02/2013 1 2 25

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/TRANSPORTE

ANALISTA DE SAÚDE/SERVIÇO 
SOCIAL

ANALISTA DE 
BIBLIOTECONOMIA

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/TRANSPORTE

JULIANA RAQUEL DE FARIAS 
MACHADO

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 97, 08 DE MARçO DE 2013.



Licença para tratamento da própria saúde – Servidor

REQ. NOME MATR. CARGO DATA INICIAL DATA FINAL DIAS MÊS DIA

348 ALEXANDRE FERRARI SILVA 1817 27/02/2013 01/03/2013 3 2 27

350 ANDREIA LAGES NOGUEIRA ARAÚJO 3104 22/02/2013 08/03/2013 15 2 22

351 KLEBER ARAGÃO MATHEUS 2168 TECNICO ADMINISTRATIVO 19/02/2013 21/02/2013 3 2 19

352 JOSIANE SIMÕES DE LIMA 2629 18/02/2013 04/03/2013 15 2 18

353 JAINA ALVES MACEDO 3356 ANALISTA PROCESSUAL 26/02/2013 28/02/2013 3 2 26

354 ZAMITA GASPAR DE JESUS 2195 REQUISITADO 25/02/2013 25/02/2013 1 2 25

355 TATIANE MARQUES DA SILVA 3592 ANALISTA PROCESSUAL 26/02/2013 26/02/2013 1 2 26

356 TATIANE MARQUES DA SILVA 3592 ANALISTA PROCESSUAL 27/02/2013 27/02/2013 1 2 27

357 SARA MARIA STROHER PAES 1425 ANALISTA PROCESSUAL 28/02/2013 01/03/2013 2 2 28

358 SANDRO DIAS MONTEIRO 2126 REQUISITADO 19/02/2013 21/02/2013 3 2 19

9 NORMA INÊS MATOS GAMA DA SILVA 2477 TECNICO ADMINISTRATIVO 22/02/2013 22/02/2013 1 2 22

359 THAISE BARBOSA E SILVA 3603 ANALISTA PROCESSUAL 25/02/2013 25/02/2013 1 2 25

32 1998 TECNICO ADMINISTRATIVO 18/02/2013 22/02/2013 5 2 18

38 1998 TECNICO ADMINISTRATIVO 25/02/2013 25/02/2013 1 2 25

360 3249 TECNICO ADMINISTRATIVO 26/02/2013 26/02/2013 1 2 26

361 3831 ANALISTA PROCESSUAL 24/02/2013 27/02/2013 4 2 24

363 FRANCISCA KATIA REGIS DA CUNHA 2291 TECNICO ADMINISTRATIVO 18/02/2013 01/03/2013 12 2 18

ANALISTA DE 
INFORMÁTICA/BANCO DE 

DADOS

ANALISTA DE SAÚDE/CLINICA 
MÉDICA

ANALISTA DE 
SAÚDE/PSICOLOGIA

JUSSIARY REGINA MARQUES ARIFA DE 
VASCONCELOS

JUSSIARY REGINA MARQUES ARIFA DE 
VASCONCELOS

MARIA APARECIDA DOS SANTOS 
SANTANA

PRISCILA MACHADO DE HOLLANDA 
CAVALCANTI

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 97, 08 DE MARçO DE 2013.



Licença para tratamento da própria saúde – Servidor

REQ. NOME MATR. CARGO DATA INICIAL DATA FINAL DIAS MÊS DIA
364 ANA LUCIA GOMES GARCEZ 975 TECNICO ADMINISTRATIVO 26/02/2013 26/02/2013 1 2 26

11 MARCIA SANTOS DE OLIVEIRA 3574 ANALISTA PROCESSUAL 25/02/2013 25/02/2013 1 2 25

19 2567 REQUISITADO 25/02/2013 25/02/2013 1 2 25

365 SHERMAN ARAUJO VITO 4065 19/02/2013 22/02/2013 4 2 19

314 3339 ANALISTA PROCESSUAL 25/02/2013 27/02/2013 3 2 25

367 FABIOLA GODOI SEMOTO 3336 ANALISTA PROCESSUAL 28/02/2013 28/02/2013 1 2 28

10 LUANA ROCHA DE SOUZA 3068 ANALISTA PROCESSUAL 25/02/2013 25/02/2013 1 2 25

23 THAIS COELHO MARIANO 3872 ANALISTA PROCESSUAL 25/02/2013 25/02/2013 1 2 25

ANA MARIA ALVES DE GOUVEIA LINS 
DUTRA

ANALISTA DE ENGENHARIA 
ELÉTRICA/PERITO

SALMOM MARCELINO DA COSTA 
PAULA

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 97, 08 DE MARçO DE 2013.



Licença por motivo de doença em pessoa da família –  Servidor

REQ. NOME MATR. CARGO DT. INICIAL DT. FINAL DIAS MÊS DIA
266 VICENTE HENRIQUE MACIEL DE OLIVEIRA 3352 TECNICO ADMINISTRATIVO 31/01/2013 01/02/2013 2 1 31

16 MICHELLE DE CASTRO CARNEIRO 3635 18/02/2013 18/02/2013 1 2 18

3 SARINA FERNANDES PEREIRA 3552 ANALISTA PROCESSUAL 15/02/2013 15/02/2013 1 2 15

155 MARCIA ALVES DE OLIVEIRA 3077 ANALISTA PROCESSUAL 04/02/2013 08/02/2013 5 2 4

146 DANIEL DE SOUZA FERREIRA MENDONÇA 3435 TECNICO DE INFORMÁTICA 06/02/2013 06/02/2013 1 2 6

143 ERICA PIRES CARNEIRO 3248 TECNICO ADMINISTRATIVO 05/02/2013 05/02/2013 1 2 5

142 FLAVIO HENRIQUE DE ARAÚJO 2153 REQUISITADO 05/02/2013 05/02/2013 1 2 5

141 TALITA PETROLA OLINDA SOUZA 3130 ANALISTA PROCESSUAL 06/02/2013 08/02/2013 3 2 6

170 FLAVIO WILSON CAMPOS DE CARVALHO 3858 REQUISITADO 03/02/2013 07/02/2013 5 2 3

167 IRON BRITO MASCARENHAS 1926 TECNICO ADMINISTRATIVO 07/02/2013 07/02/2013 1 2 7

162 ROSA CRISTINA ARAGÃO 1309 TECNICO ADMINISTRATIVO 23/01/2013 23/01/2013 1 1 23

12 DIOGO ABE RIBEIRO 3316 14/02/2013 14/02/2013 1 2 14

14 2457 REQUISITADO 08/02/2013 08/02/2013 1 2 8

2 ELIANE GUIMARÃES CASTRO 3269 TECNICO ADMINISTRATIVO 07/02/2013 08/02/2013 2 2 7

270 VANDA LOURENÇA ALMEIDA 2303 REQUISITADO 29/01/2013 30/01/2013 2 1 29

271 LEILA MARIA DA SILVA BARCELOS 1960 TECNICO DE ENFERMAGEM 07/02/2013 08/02/2013 2 2 7

272 ERICA PIRES DE CARNEIRO 3248 TECNICO ADMINISTRATIVO 08/02/2013 08/02/2013 1 2 8

273 ERIKA POPPIUS CRUZ 1172 TECNICO ADMINISTRATIVO 08/02/2013 08/02/2013 3 10 17

274 MARCELO BEVILAQUIA CHAVES 3613 ANALISTA PROCESSUAL 15/02/2013 15/02/2013 1 2 15

310 JULIANE CRISTINA OLIVEIRA DA COSTA 4019 TECNICO ADMINISTRATIVO 19/02/2013 19/02/2013 1 2 19

ANALISTA DE INFORMATICA/DES. 
SISTEMAS

ANALISTA DE SAÚDE/SERVIÇO 
SOCIAL

ADRIANE HONORATO RABELO DE 
CARVALHO

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 97, 08 DE MARçO DE 2013.



Licença por motivo de doença em pessoa da família –  Servidor

REQ. NOME MATR. CARGO DT. INICIAL DT. FINAL DIAS MÊS DIA
337 RUTH MARTINS OLIVEIRA 3572 TECNICO ADMINISTRATIVO 19/02/2013 19/02/2013 1 2 19

13 CARMEN LÚCIA PONTES AZEREDO 3096 TECNICO ADMINISTRATIVO 25/02/2013 27/02/2013 3 2 25

349 PATRICIA LORIATO NAZARETH FERRARI 2563 REQUISITADO 27/02/2013 27/02/2013 1 2 27

1 CLEONICE GONÇALVES ARAÚJO 2356 TECNICO ADMINISTRATIVO 15/02/2013 15/02/2013 1 2 15

316 DANIEL FEITOSA DOS SANTOS 3717 ANALISTA ADMINISTRATIVO 20/02/2013 21/02/2013 2 2 20

17 ELDER LOUREIRO DE BARROS CORREIA 3873 ANALISTA ADMINISTRATIVO 20/02/2013 20/02/2013 1 2 20

319 MARCELO FIUZA LIMA 4201 TECNICO ADMINISTRATIVO 22/02/2013 22/02/2013 1 2 22

323 THIAGO DE CASTRO SILVA 3568 TECNICO DE INFORMÁTICA 22/02/2013 22/02/2013 1 2 22

18 LUCELIA DUARTE MEDEIROS 2158 REQUISITADO 15/02/2013 15/02/2013 1 2 15

2 JANNAINA MENEZES DE SOUZA 3279 TECNICO ADMINISTRATIVO 21/02/2013 22/02/2013 2 2 21

326 PEDRO MENDES LUNA 3929 TECNICO ADMINISTRATIVO 28/01/2013 29/01/2013 2 1 28

17 MARIA CICERA DE JESUS 2496 REQUISITADO 20/02/2013 21/02/2013 2 2 20

362 FERNANDA CARVALHO GAZETA SALES 1007 TECNICO ADMINISTRATIVO 25/02/2013 25/02/2013 1 2 25

368 BERENIZ DE MELO FARIAS MOURA 2250 REQUISITADO 26/02/2013 26/02/2013 1 2 26

366 RENATA LEMOS MASCARENHAS ROMARIZ 2757 TECNICO ADMINISTRATIVO 25/02/2013 27/02/2013 3 2 25

1 2459 REQUISITADO 25/02/2013 25/02/2013 1 2 25

5 RENATA DOS ANJOS MOURA 3151 ANALISTA PROCESSUAL 25/02/2013 25/02/2013 1 2 25

MARIA AUXILIADORA CAVALCANTE DE 
ALBUQUERQUE

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 97, 08 DE MARçO DE 2013.



Licença para tratamento da própria saúde – Membro

REQ. NOME MATR. CARGO DATA INICIAL DATA FINAL DIAS MÊS DIA
11 SEBASTIAO APARECIDO DA CUNHA 580 PROMOTOR DE JUSTICA 05/02/2013 08/02/2013 4 2 5

10 KATIA CHRISTINA LEMOS 462 PROMOTOR DE JUSTICA 31/01/2013 01/02/2013 2 1 31

3 569 PROMOTORA DE JUSTIÇA 31/01/2013 06/02/2013 7 1 31

9 569 PROMOTORA DE JUSTIÇA 07/02/2013 08/02/2013 2 2 7

8 JULIANA FERRAZ DA ROCHA SANTILLI 607 PROMOTORA DE JUSTIÇA 06/02/2013 08/02/2013 2 1 24

7 DENISE LYRIO PACHECO 503 PROMOTOR DE JUSTICA 07/12/2012 07/12/2012 1 12 7

6 DENISE LYRIO PACHECO 503 PROMOTOR DE JUSTICA 11/12/2012 20/12/2012 10 12 11

2 FABIO MACEDO NASCIMENTO 10091 30/01/2013 30/01/2013 1 1 30

5 JAIRO BISOL 496 PROMOTOR DE JUSTICA 30/01/2013 01/02/2013 3 1 30

12 HENRY LIMA DE PAIVA 10038 06/02/2013 08/02/2013 3 2 6

13 FERNANDO DE PAULA 10030 14/02/2013 14/02/2013 1 2 14

CLAUDIA VALERIA PEREIRA DE QUEIROZ 
TELES

CLAUDIA VALERIA PEREIRA DE QUEIROZ 
TELES

PROMOTOR DE JUSTIÇA 
ADJUNTO

PROMOTOR DE JUSTICA 
ADJUNTO

PROMOTOR DE JUSTICA 
ADJUNTO

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 97, 08 DE MARçO DE 2013.



Licença por motivo de doença em pessoa da família –  Membro

REQ. NOME MATR. CARGO DT. INICIAL DT. FINAL DIAS MÊS DIA

14 305 PROCURADOR DE JUSTICA 14/02/2013 15/02/2013 2 2 14CARLOS EDUARDO MAGALHAES DE 
ALMEIDA

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 97, 08 DE MARçO DE 2013.


